Nella balla N. 12 vi è uno scrittoio.

Nella balla N. 13 vi sono due armature.

✠ MDLXXIII die II aprilis. Illustrissimus et Magnifici domini Procuratores. Sub iudicio calculorum mandaverunt requirendum esse prestantissimum officium Sancti Georgii ut mandet expediri gratis et absque solutione alicuius drectus Ser.mo domino Don Ioanni de Austria res et bona de quibus supra. Et ita decreverunt.

## III.

Le spese dell'ambasceria raggiunsero L. 245, s. 13 e den. 10 e sono registrate nella seguente parcella: « ✠ 1574 a di 26 d'aprile. — Spese fatte per il secondo viaggio fatto per li Signori Cristoforo de Fornari e compagni ambasciatori al Ser.mo Don Gio. d'Austria. E primo per caponi 2 a s. 50 al paro L. 15, e per polastri para 12 a s. 15 il paro L. 9, per ove 200 a denari 4 l'uno L. 3.6, per uno prezuto in peso libre 18 L. 3.12, per salsisoni 2 grossi L. 3.5, per butiro libre 6 L. 1.10, per formaggio piacentino libre 10 1/2 L. 2.7.6, per vitella L. 10.4, per carne di manza L. 2.10, per grassa libre 10 L. 2, per recoti L. 2.12, per archicioche dozzene 14 L. 9.16, per pane L. 4.8, per mele L. 1.4, per cedroni et limoni L. 1.8, per vino compro a Genova 30 pinte L. 4.10, per nisole, amandole et castagne L. 1.6.9 e per fiaschi quattro L. 1.4 e per orinari quattro con le sue veste L. 1, per sale et formaggio salato L. 0.18.4, per cepole et anaci L. 0.16, per presinsole L. 0.12, per dare di ordine delli Signori ambasciatori alli frati della Cervara per haver accomodato de diverse cose L. 8, pagati per far portar le robbe al ponte computato doi fachini li quali stettero tutta quella mattina a far delli servizii portar le robbe al ponte L. 1.4, e più al lendo per farle portar in galera L. 0.8. — A di 27 detto. Per pane L. 4.12, per una vitella L. 14.45, per un barile di vino L. 8.15, per capreti quattro L. 2.13, per vino greco preso per la tavola L. 1.4, per oleo L. 4, per pesci 25 libre L. 3.15. — A di 28 detto. Per capreti quattro L. 4.16, per haver fatto collazione li signori delli Magnifici Stefano Doria e Stefano Lomellino in terra L. 1.5, per un barile di vino L. 8.10, per pane L. 4.8, per ove 150 L. 2.10, per letti per dormire li Signori L. 0.16, per archicioche dozzene 4 compre a Rapallo per la tavola L. 3.4, e più dozzene 4 date d'ordine delli ambaxatori al credenzero di Don Giovanni L. 3.4, per una dozzena de polastri L. 3.18, per 8 galine L. 6.8, per aceto e sale L. 1, e per dare d'ordine delli ambasciatori alla chiusma della galera per comprare un barile di vino L. 10, e date a uno quale si mandò a Genova con una lettera alla Signoria Ill.ma L. 2. — E a di 29 detto. Per un barile di vino L. 8.17, per 5 capreti L. 6, per vino greco per la tavola L. 1.10, per pane L. 4.8, e per dati d'ordine di questi signori a un liudo con 5 huomini quale portò a Genova (Giacomo) Pellerano per prender neve per il Serenissimo Don Giovanni L. 8, e più spesi per il vitto di detti huomini L. 2.10, pagati a un leudo quale fece doi viaggi a Rapallo per prendere vettovaglie L. 1.4, e più per speciarie compre a Genova come per la lista de lo speciario L. 9.19.7, e più per consumo di cera e ceriotti L. 9.2, e per la mercede del cuoco L. 8 » (*Finanze*, Fil. 45).